FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Primeira Federação de FUTSAL do Mundo
Rua São Francisco Xavier, 360 – Maracanã – Rio de Janeiro/RJ
CEP: 20.550-013 / Tel.: (021) 21359019

RIO DE JANEIRO, 03 DE SETEMBRO DE 2020.        BOLETIM OFICIAL Nº 089/20

http://www.futsalrj.com.br P á g i n a :  1 faleconosco@gmail.com

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 07/2020

Considerando, a flexibilização que vem sendo adotada pelos os órgãos de saúde,
Prefeitura e Estados

Considerando, a dificuldade financeira que profissionais, clubes e entidades vem
passando.

Considerando ainda, várias solicitações de clubes e seus representantes

RESOLVE,

1. Liberar os atletas de 2º ano a jogarem em duas séries distintas, de acordo com a
idade da categoria;

2. Liberar os atletas a jogarem 2 séries distintas no mesmo dia, de acordo com a

idade da categoria;

3. Manter  o art.º112 do Regulamento interno onde diz que  os atletas para atuarem

na categoria acima, somente com 2 anos de diferença nas categorias a partir do

sub 07 ao sub 17 especificamente. (ex. atleta que tiver 12 anos completos poderá

atuar na categoria sub 14).

Rio de Janeiro, 03 de setembro de 2020.

PRESIDENTE DA FFSERJ
Manuel Mazaira Vasquez

I – Parte Presidência

http://www.ffserj.com.br/